
 

INFORMACIJA 

AB GIRAITĖS GINKLUOTĖS GAMYKLOS APLINKINIAMS GYVENTOJAMS IR ĮSTAIGŲ 
DARBUOTOJAMS 

  



1.  Aplinkinių gyventojų ir įstaigų darbuotojų veiksmai įvykus avarijai ar ekstremaliajai situacijai. 

Išgirdus Įmonės garsinę sireną ar kitokiu būdu gavus informaciją apie susidariusią ekstremalią 

situaciją Įmonėje ir gavus nurodymą evakuotis: 

• pabandyti išsiaiškinti pavojaus mastą ir būtinus veiksmus, paskambinus į Įmonę tel. (8 37) 

302 390, apie pavojų perspėti buto ar namo kaimynus; 

• nedelsiant ant veido užsidėti paprasčiausią vatos ar marlės raištį, ar rankšluostį, suvilgytą 

vandeniu arba nedidelės koncentracijos geriamosios sodos ar citrinos rūgšties tirpalu; 

• apsivilkti drėgmę ir vėją sulaikančius rūbus (įvairios sintetinės striukės, lietpalčiai, 

polietileniniai apsiaustai), apsiauti aulinius batus, užsimauti pirštines, užsidėti galvos 

apdangalą; 

• išjungti dujas, elektros bei šildymo prietaisus, užrakinti butą, pasirūpinti naminiais 

gyvūnais; 

• nebandyti slėptis rūsiuose, duobėse, tranšėjose (ten dažniausiai kaupiasi sunkesnės už orą 

nuodingosios dujos); 

• vyraujant vakarų ar šiaurės vakarų vėjams, evakuotis iš užterštos zonos statmenai vėjo 

krypčiai, aplenkiant žemesnes vietas; 

• nesant galimybės išeiti iš užterštos zonos, sandariai uždaryti langus, duris, orlaides, 

ventiliacijos angas, užsandarinti plyšius, kvėpavimo takus apsaugoti anksčiau paminėtu 

sudrėkintu vatos ar marlės raiščiu. 

Užsidegus automobiliui, vežančiam paraką, kapsules ar šovinius per Giraitės gyvenvietę arba 

įvykus avarijai, nesiartinti prie automobilio arčiau kaip 100 m atstumu, nebūti pavėjinėje pusėje nuo 

įvykio vietos. Apie gaisrą pranešti priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai tel. 01 arba bendruoju pagalbos 

telefonu 112. 

2.  Smulkesnė informacija teikiama: 

AB Giraitės ginkluotės gamykla, Topolių g. 8, Giraitės k. LT-54310 Kauno r. sav. tel. (8 37) 302 390 
darbo dienomis: I-IV 9.00-16.00 val., V 9.00-15.00 val. 


